55. Omni viro pio, eum in virtute perfectus
erit, surgent montes observantiæ mandatorum
Dei, qui dulcedinem lactiæ stillabunt et in Sion
mente pura regnanti; et colles, seu virtutum
verba, lac rorabunt, cibum ipsi in impassibilitatis
lecto requiescenti afferentes, omniaque desideria
Juda, id est, fidei et scientiæ ejus, pluent aquas,
dogmata videlicet parabolæque et ænigmata rerum
divinarum; atque fons absconditæ sapientiæ de
corde illius tanquam de domo Domini egredietur,
et potabit torrentem juncorum, ipsos scilicet ho-
mines ariditate et æstu cupiditatum exsiccatos.
Et tunc sciet in se adimpleta esse hæc verba
Domini dicentis: « Qui credit in me, flumina de
ventre ejus fluent aquæ vivæ ».

56. Oritur in timentibus, ait Dominus, Sol ju-
stitiæ, et medela in operibus; ex cupiditatum
carcere egredientur, et salient ut vituli ruptis
peccati vinculis; hominesque prævaricatores ac
dæmonas sub pedibus suis ut cinerem conculcabunt
in die suæ restorationis, sicut ego facio, dicit
Dominus omnipotens, cum scilicet omnibus elevati
sunt virtutibus, et perfecti per sapientiæ et
scientiam in participatione Spiritus sancti.

57. Cum super montem campestris hujus mundi
et Ecclesiæ Christi levaveris scientiæ novæ signum,
et elevaveris vocem, ut ait propheta, sapientiæ
tibi a Deo datæ, exhortans verbo et docens fratres
tuos, aperiens eis intelligentiam divinæ Scripturæ,
ut intelligant mirabilia Dei dona, eosque inducens
ad implenda ejus mandata, ne timeas istos qui
invenient efficaciam verborum tuorum, et contor-
quent omnem divinam Scripturam, cum vacui sint
scopisque mundati et paratum diabolo habitacu-
lum. Scribit enim Deus labiorum tuorum verba
in libro viventium, et nihil tibi nocebunt istius-
modi homines, sicut non nocuit Petro Simon
Magus. Sed potius dicis et ipse cum propheta in
illa die qua videbis istos contra te parantes viæ

• Joan. vii, 38. • Malach. iv, 2. • Isa. xliii, 2.

• Matth. xii, 44.

offendicula : « Ecce Deus meus, salvator meus Dominus, et fiducialiter agam in eo, et ab ipso salvabor, et non timebo : quia fortitudo mea et laus mea Dominus, et factus est mihi in salutem, et non cessabo prædicare gloriam ejus in universa terra ¹⁰. »

58. Si agnoscas impetum cupiditatem esse in te inefficacem, et compunctionis lacrymas ex humilitate fluere ab oculis tuis, scito venisse regnum Dei in te, et gravidum te esse Spiritu sancto. Si vero operantem, moventem et loquentem Spiritum sentis in visceribus tuis, teque excitantem ad prædicandam in Ecclesia magna salutem et veritatem Dei, ne cohibeas labia tua propter invidiam hominum Judæis similium ; at sedens scribe super buxum, ut ait Isaias ¹¹, quæ Spiritus tibi dicat, quia illud erit in die novissimo et usque in æternum, ut dicit propheta. Qui enim invidiam parturiant, sunt populus incredulus, filii mendaces, quibus non est fides, qui nolunt audire operari adhuc Evangelium et amicos prophetasque Deo parare, sed dicunt prophetis et magistris Ecclesiæ : « Ne annuntietis nobis sapientiam Dei, neque sic loquamini nobis spectacula naturæ videntibus, sed prædicate et annuntiate nobis aliam viam quam mundus amat, et auferte a nobis oraculum Israel ¹². » Ne attendas invidiæ et verbis eorum : nam tandem verba tua ad multorum utilitatem resonantia audient surdi spirituales, cæcorum oculi tenebris vitæ peccatique caligine obscurati videbunt verborum tuorum lumen, in his exsultabunt pauperes spiritu, spe fracti homines gaudio replebuntur, et spiritu palantes in verbis tuis recolligentur : qui autem contra te murmurant, discent obtemperare verbis Spiritus sancti, et linguæ balbutientes pacem loqui discent.